[image: ]
       РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
         ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
         ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
        АДМИНИСТРАЦИЯ

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_22__»_______04______ 2022__г.					                      №__231___

О приостановлении образовательной деятельности в Муниципальном дошкольном образовательном учреждении Иркутского районного муниципального образования «Марковский детский сад комбинированного вида»

В целях обеспечения надлежащих условий для предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования, осуществления присмотра и ухода за детьми в муниципальной дошкольной образовательной организации, на основании муниципального контракта от 11.04.2022                           № 1-эа-2022 на выполнение работ по капитальному ремонту здания                    МДОУ ИРМО «Марковский детский сад комбинированного вида», расположенного по адресу: Иркутская область, Иркутский район, р.п. Маркова, 25А, руководствуясь пунктами 1, 3, 5 части 1 статьи 9 Федерального закона              от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,                пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приостановить образовательную деятельность в Муниципальном дошкольном образовательном учреждении Иркутского районного муниципального образования «Марковский детский сад комбинированного вида» (далее – МДОУ ИРМО «Марковский детский сад комбинированного вида») с 01.05.2022 по 31.12.2022.
2. Управлению образования администрации Иркутского районного муниципального образования в срок до 01.05.2022 обеспечить направление воспитанников МДОУ ИРМО «Марковский детский сад комбинированного вида» из здания, расположенного по адресу: Иркутская область, Иркутский район, р. п. Маркова, 25А (далее – Объект) в другие муниципальные дошкольные образовательные организации, расположенные на территории Марковского муниципального образования.

3. Заведующему МДОУ ИРМО «Марковский детский сад комбинированного вида»:
1) осуществить необходимые организационные мероприятия, связанные с приостановлением образовательной деятельности;
2) подготовить Объект для капитального ремонта и передать подрядной организации проектную документацию;
3) взять под личный контроль качество и соблюдение сроков выполнения ремонтных работ подрядной организацией.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.
5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Мэра района – председателя комитета по социальной политике администрации Иркутского районного муниципального образования.

[bookmark: _GoBack]Мэр района									              Л.П. Фролов
image1.jpeg